



Warszawa, 22 października 2020 r.

Pan Tadeusz Kościński
Minister Finansów
Ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze.

Branża leasingowa finansuje polskie inwestycje od prawie 30 lat. Jej udział w finansowaniu nakładów brutto na środki trwałe polskich przedsiębiorstw wyniósł w 2018 roku 29%, a udział w polskim PKB blisko 4%. Łączna wartość aktywów sfinansowanych przez branżę leasingową na koniec 2019 roku przekroczyła 160 mld. zł. Leasing jest obok kredytu kluczowym źródłem finansowania inwestycji polskich przedsiębiorstw. Głównym odbiorcą usług leasingowych jest sektor MŚP. To ta grupa przedsiębiorstw szczególnie dotkliwie odczuwa skutki trwającego obecnie kryzysu wywołanego COVID -19.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców branża leasingowa już w połowie marca 2020 roku wyszła z propozycją moratorium na spłatę zobowiązań leasingowych. Według stanu na 30.09.2020 r. wakacjami leasingowymi objęto ponad 170 tys. przedsiębiorców w odniesieniu do 380 tys. umów, z czego 95% operacji przeprowadzono w jeszcze w I połowie br.

Jednocześnie sytuacja kryzysowa sprawiła, że rynek polskich inwestycji został w znacznym stopniu zahamowany, co mogliśmy zaobserwować także w tej części rynku która korzysta z finansowania w formie leasingu. W kwietniu 2020 r. wartość sfinansowanych inwestycji była w tym segmencie rynku blisko o 50% niższa niż rok wcześniej, w kolejnym miesiącu o 36%, a w całym II kwartale o 34% niższa niż w analogicznych okresach roku 2019. Pogarszająca się sytuacja epidemiczna powoduje, że przedsiębiorstwa mają co raz trudniejsze warunki powrotu na rynek inwestycji.

Biorąc powyższe pod uwagę zwracamy się do Pana Ministra z postulatem, aby przy współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego udzielić pomocy przedsiębiorcom w postaci możliwości wsparcia gwarancyjnego i poręczeniowego realizowanych przez nich inwestycji z wykorzystaniem leasingu. Mamy nadzieję, że przystąpienie przez Polskę do Paneuropejskiego Funduszu Gwarancyjnego (EFG) sprawi, że współpraca branży leasingowej z BGK pozwoli na skuteczne odbudowanie rynku inwestycji polskich przedsiębiorstw.

Z poważaniem